____24.05.2022__________ № __90___

На №_______ от _________________

Руководителю Главного управления Московской

области «Государственная жилищная инспекция

Московской области»

ФЕДИНОЙ О.Н.

Копия:       ООО «Территория Комфорта - Химки»

Адрес: 141400, Московская обл., г. Химки,

г. Химки, ул. Германа Титова, д. 2, стр. 5

Уважаемая Ольга Николаевна!

Настоящим сообщаю, что ООО «Территория Комфорта – Химки» является управляющей

организацией многоквартирного жилого дома (далее МКД), расположенного по адресу: Московская

область, г.о. Химки, ул. Германа Титова, дом 4. Тепловая энергия в указанный жилой дом подается по

централизованным сетям ООО «ЦИТЭО».

В соответствии с п. 5 Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 «О предоставлении

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов» если тепловая энергия для нужд отопления помещений подается во внутридомовые инженерные

системы по централизованным сетям инженерно-технического обеспечения, то исполнитель начинает и

заканчивает отопительный период в сроки, установленные уполномоченным органом.

Согласно постановлению Главы администрации г.о. Химки Московской области № 465 от

16.05.2022 г. отопительный период 2021-2022 годов на территории г.о. Химки Московской области

завершается с 16 мая 2022 года. Однако, несмотря на требования жилищного законодательства РФ,

ООО «Территория Комфорта – Химки» прекратило подачу тепла в МКД по адресу: Московская область,

г.о. Химки, ул. Германа Титова д. 4 до завершения отопительного периода – с 07 мая 2022 года.

Согласно пункту 12.2 Постановления Правительства Московской области от 02.07.2013г. N 485/27

Госжилинспекция Московской области осуществляет региональный государственный жилищный надзор за

соблюдением требований к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домах и в силу п. 12.5 принимает предусмотренные

законодательством Российской Федерации меры по пресечению и (или) устранению выявленных

нарушений, а также меры по недопущению нарушений обязательных требований.

В связи с изложенным прошу провести проверку по факту неисполнения ООО «Территория

Комфорта– Химки» требований пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением

Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 г.

Генеральный директор

Ю.В. Мишин

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО

И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»

(ООО «ЦИТЭО»)

141400, Московская область, г. Химки,

Вашутинское ш., д.1, корп.2-3, пом. № 6/2, этаж 2

тел.8 (498) 764-28-28; e-mail: oociteo@mail.ru

 а/я № 338

 ОГРН 1145047013143

            ИНН/КПП 5047162704/504701001

mailto:oociteo@mail.ru